別記様式第38 号

●●年●月●日制定

○○○活動組織規約

（名称）
第１条 この活動組織は、■■■（以下「■■■」という。）と称する。

（目的）
第２条 ■■■は、第３条の構成員による、漁業者等が漁場生産力及び漁業生産への支障物の除去による漁労生産性を向上させるため、漁場及び漁場に流れ込む恐れのある漂流・漂着ゴミの除去を行うことや●●を目的とする。

（構成員）
第３条 ■■■の構成員は別紙のとおりとする。

（代表等）
第４条 ■■■に、代表１名、副代表●名、書記●名、会計●名、監査役●名を置くこととする。代表等役員は別紙のとおりとする。
２ 代表、副代表及び監査役は構成員の互選により選任するものとし、書記及び会計は、代表が指名するものとする。
３ 代表は、■■■を代表し、■■■の業務を統括する。
４ 副代表は代表を補佐し、代表が欠けたときは代表を代行する。
５ 書記は、■■■の業務の事務等を行う。
６ 会計は、責任者として事業の会計を行う。
７ 監査役は、責任者として事業会計の監査を行う。

（会議）
第５条 ■■■の会議は、必要に応じて代表が招集する。
２ ■■■の会議は、構成員の●●以上の出席によって成立する。ただし、出席は、委任状をもって代えることができる。
３ 会議の議長は代表があたり、議案は出席した構成員の●●以上により決定する。可否同数の場合は、議長が決するところによる。
４ 会議により決定した事項については、書面に記載するとともに、その写しを構成員全員に配布して確認するものとする。

（付議）
第６条 ■■■の目的を達成するため、会議には次の事項を付議するものとする。一 ■■■の組織運営に関すること
二 ■■■が実施する活動についての計画に関すること三 ■■■の出納の監査に関すること
四 その他■■■の目的を達成するために必要な事項五	・・・・・・・・・・

（雑則）
第７条 この規約で定めるもののほか、必要な事項については、その都度協議するものとする。

別記様式第38 号別添

■■■	構成員一覧表

■■■の構成員及び役員は次のとおり。
１ 役 員
	区 分
	氏 名
	住 所
	備 考

２ 漁業者
	氏 名
	備 考

	氏 名
	備 考

３ 漁業者以外
	氏 名
	備 考

	氏 名
	備 考

（注）１ 「区分」には、活動組織内の役割（代表、副代表等）を記載。
２ 「漁業者」とは、漁業を営む個人又は団体。
３ 氏名欄は、団体、会社名でも可。その場合、当該団体、会社の構成人数を備考欄に記載のこと。

別紙様式第39 号

活動計画

○○年○月○日策定

■■■活動組織

別紙様式第39 号別添

海岸清掃等活動支援事業に係る活動計画

第１ 活動予定場所
（添付様式39）位置図

第２ 活動予定時期及び回数
例：４、６、８、９月に各１回
（９月はモニタリングのみ）

第３ その他必要な事項
例：・活動にあたり重機、船舶を使用予定
・モニタリングは活動前、活動中、活動後に行うものとする

添付様式39

活動組織名

位 置 図

別記様式第40 号

番	号
年  月 日

公益財団法人沖縄県漁業振興基金財団の長	氏 名	殿

 (
印
)○○活動組織代表氏 名

海岸清掃等活動支援事業に係る採択申請書

水産関係民間団体事業実施要領の運用について（平成22 年３月26 日付け21 水港第2597 号水産庁長官通知）の第
３の２－７－（１）の（４）のウの（ア）のｆの（ａ）に基づき、下記のとおり海岸清掃等活動支援事業の採択を申請する。

記
１ 活動組織名

２ 活動組織の構成員数

３ 海岸清掃等活動支援事業の交付金の額
	活動内容
	数量
	交付金額

	重機リース代
	○台
	円

	清掃資材費
	○式
	円

	・・・・・
・・・・・

	円
円

	総額

	円

添付資料
海岸清掃等活動支援事業に係る活動組織規約（別記様式第38 号）及び活動計画一式（別記様式第39 号）

別記様式第43 号

番	号
年  月 日

公益財団法人沖縄県漁業振興基金
財団の長	氏  名	殿

○○地区○○活動組織代表
○○ ○○	印

海岸清掃等活動支援事業に係る採択変更承認申請書

年	月	日付け第	号で採択通知のあった海岸清掃等活動支援事業による交付金を変更したいので、水産関係民間団体事業実施要領の運用について（平成22 年３月26 日付け21 水港第2597 号水産庁長官通知）の第３の
２－７－（１）の（４）のウの（ア）のｆの（ｄ）のⅰに基づき、下記により採択の変更承認を申請する。

記
１ 活動組織名

２ 活動組織の構成員数

３ 海岸清掃等活動支援事業 既交付決定額
	活動内容
	数量
	交付金額

	重機リース代
	○台
	円

	清掃資材費
	○式
	円

	・・・・・
・・・・・

	円
円

	総額

	円

４ 海岸清掃等活動支援事業 変更後の交付金の額
	活動内容
	数量
	交付金額

	重機リース代
	○台
	円

	清掃資材費
	○式
	円

	・・・・・
・・・・・

	円
円

	総額

	円

添付資料
１ 海岸清掃等活動支援事業に係る活動組織規約の変更 新旧対照表（添付様式43－１）
２ 海岸清掃等活動支援事業に係る活動計画の変更 新旧対照表（添付様式43－２）

添付様式43－１

海岸清掃等活動支援事業に係る活動組織規約の変更 新旧対照表
	変更前
	変更後

別添資料 海岸清掃等活動支援事業に係る活動組織規約（変更後）

添付様式43－２

海岸清掃等活動支援事業に係る活動計画の変更 新旧対照表
	変更前
	変更後

別添資料 海岸清掃等活動支援事業に係る活動計画（変更後）

別記様式第45 号

番	号
年  月 日

公益財団法人沖縄県漁業振興基金財団の長	氏 名	殿

○○活動組織代表
○○ ○○	印

海岸清掃等活動支援事業に係る採択変更届出書

年	月	日付け第	号で採択を受けた海岸清掃等活動支援事業に係る（規約・活動計画）を変更したので、水産関係民間団体事業実施要領の運用について（平成22 年３月26 日付け21 水港第2597 号水産庁長官通知） の第３の２－７－（１）の（４）のウの（ア）のｆの（ｄ）のⅲに基づき、下記のとおり届け出る。

記
添付資料
海岸清掃等活動支援事業に係る活動組織規約の変更 新旧対照表（添付様式43－１） 海岸清掃等活動支援事業に係る活動計画の変更 新旧対照表（添付様式43－２）

別記様式第47 号

公益財団法人沖縄県漁業振興基金財団の長	氏 名	殿

番	号
年  月 日

○○活動組織代表
○○ ○○	印

○○年度海岸清掃等活動支援事業に係る実施状況報告書

水産関係民間団体事業実施要領の運用について（平成22 年３月26 日付け21 水港第2597 号水産庁長官通知）の第
３の２－７－（１）の（４）のウの（ア）のｇに基づき、下記の関係書類を添えて報告する。

記

添付資料
年次実施状況報告書（添付様式47－１） 作業写真整理帳（添付様式47－２）
対象活動状況報告書（添付様式47－３） 活動確認一覧表（添付様式47－４）

〈施行注意〉
公益財団法人沖縄県漁業振興基金は当該報告書を受け、事業実施に疑義及びその内容が適当でないと判断した場合には、内容を確認の上、事業の円滑な推進を図るため、指導及び書類の再提出を行わせることとする。

添付様式47－１

○○年度 年次実施状況報告書

活動組織名：

	実施面積
	実施時期
	実施人数
	使用用船
（隻）
	活動成果・活動内容を具体的に記入

 (
＜
活動組織検証欄
＞
印
)
（注）検証欄には活動組織が作成した活動計画どおり事業が実施出来たかを記載すること。

添付様式47－２

Ｎｏ．

作業写真整理帳

活動組織名：
写真
  (
実施年月日
場
所
活動内容
備
考
)

写真
  (
実施年月日
場
所
活動内容
備
考
)

写真
  (
実施年月日
場
所
活動内容
備
考
)
（注）事業が適切に実施されていることを示すため、活動の実施前、実施中、実施後の状況を写した写真を添付すること。

添付様式47－３

○○年度 対象活動状況報告書

活動組織名：
位 置 図

添付様式47－４

活動確認一覧表
○○年度

活動組織名
	実施状況調書

実施面積

実施時期

参加人数
	収入の部
	支出の部

合計

うち交付金

合計

①重機リ
｜ス代

② 清掃資材費

③ ゴミ処理費用

④運搬費

⑤浚渫費

⑥傭船料

⑦ 日当
	⑧ モニタリング費

⑨ 普及啓発費

[bookmark: _GoBack]